
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 0510/P/11/2021 

WOJEWODY OPOLSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu kluczborskiego i oleskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 2, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8d lit. c oraz 8f ustawy z dnia  

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) 

oraz § 7 i 9 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464): 

W związku z wyznaczeniem ogniska choroby zakaźnej zwierząt – afrykański pomór świń u świń w miejscowości 

Kolonia Dzietrzkowice, gmina Łubnice, powiat wieruszowski, województwo łódzkie zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Za obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie kluczborskim, w gminie Byczyna, miejscowości: Byczyna, Jaśkowice, Gołkowice, Borek, 

Roszkowice, Sierosławice, Wojsławice; 

2) w powiecie oleskim, w gminie Gorzów Śląski miejscowość Uszyce, w gminie Praszka miejscowość Kik. 

§ 2.1. Na obszarze zagrożonym określonym w § 1 nakazuje się: 

a) oczyszczanie, odkażanie, a w koniecznych przypadkach także dezynsekcję, środków transportu oraz sprzętu 

używanego do transportu zwierząt, tusz, środków żywienia zwierząt, nawozów naturalnych, 

b) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 

odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące, 

c) niezwłoczne powiadomienie powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń o wszystkich 

przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie. 

2. Na obszarze zagrożonym, określonym w § 1 zakazuje się: 

a) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgodny właściwego powiatowego 

lekarza weterynarii, 

b) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych  

w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii, 

c) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt. 

§ 3.1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez ustawienie na granicach tych obszarów 

tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA! AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 2 lipca 2021 r.

Poz. 1749



2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. Tablice należy umieścić 

na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze zagrożonym. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Powiatowym Lekarzom Weterynarii w Kluczborku oraz w Oleśnie; 

2) Staroście Powiatu Oleskiego; 

3) Burmistrzowi Miasta i Gminy Gorzów Śląski; 

4) Burmistrzowi Miasta i Gminy Praszka; 

5) Komendantowi Powiatowemu Policji w Oleśnie; 

6) Staroście Powiatu Kluczborskiego; 

7) Burmistrzowi Miasta Byczyna; 

8) Komendantowi Powiatowemu Policji w Kluczborku; 

9) właściwym miejscowo zarządcom dróg. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego. 

 

 Wojewoda Opolski 

 

Sławomir Kłosowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1749


		2021-07-02T09:25:48+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




